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Punkt 1: Frigivelse af anlægsmidler til udskiftning af tag på tennishallen i
Nyborg Idræts- og Fritidscenter

S2023-187

Sagsfremstilling
Taget på tennishallen i Nyborg Idræts- og Fritidscenter trænger til udskiftning. Det gælder hele tagfladen, da det er utæt
flere steder. Eternitpladerne har desværre ikke en levetid på mere end 10-15 år. Taget skiftes til tagpap, og der skal
etableres ABV anlæg.
Der er i budget 2023 afsat 2,0 mio. kr. i pulje til idrætsfaciliteter og kultur, og der er afsat 8,0 mio. kr. i pulje til
bygningsvedligeholdelse

Sted Opgave Entreprenør indbudt
Entreprenør
tildelt
opgaven

Pris

Tennishal
Nyborg Idræts-
og Fritidscenter

Udskiftning af
tag på
Tennishallen

Murermester Aage
Pedersen & Søn,
Dreier & Co. Keld
Hermann A/S

Keld
Hermann A/S

3,650
mio.
kr. 

Projektet udføres i henhold til Kodeks for Bæredygtigt Byggeri, der er godkendt af Byrådet 9. oktober 2018. 
Da udgiften finansieres af puljer fra såvel Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget behandles sagen i
begge udvalg

Økonomiske konsekvenser
Den samlede udgift på 3,650 mio. kr. indstilles finansieret af puljen til Idræt og Kultur på 2,0 mio. kr., hvorefter
restbudgettet er 0 kr., og restbeløbet på 1,650 mio. kr. finansieres fra puljen til bygningsvedligeholdelse på 8 mio.kr.
 

Indstilling

At der frigives en anlægsbevilling på 3,650 mio. kr. til projektet.
At finansiering af udgiften sker med 2,0 mio. kr. fra anlægspuljen til idrætsfaciliteter og kultur 2023. 
At restbeløbet på 1,650 mio. kr. finansieres fra anlægspuljen til bygningsvedligeholdelse på 8 mio.kr.

Sagen afgøres i
Byrådet

Beslutning
Anbefales, dog således, at projektet finansieres ved 1 mio. kr. i 2023 og 1 mio. kr. i 2024 mht. anlægspuljen til
idrætsfaciliteter og kultur. Udvalget anbefaler en principiel drøftelse i økonomiudvalget vedr. fremtidig finansiering af
renoveringsprojekter.



Punkt 2: Nyborg Voldspil - ansøgning om tilskud i 2023

S2023-491

Sagsfremstilling
Foreningen Nyborg Voldspil, v/Jesper Bech Madsen, søger 8. januar 2023 om tilskud til deres aktiviteter i 2023.

Nyborg Voldspil planlægger at fortsætte deres tre hovedaktiviteter og søger om tilskud til

Sommerforestillingen "Cabaret" der spilles i perioden 21. juli - 12. august 2023. Forestillingen er en spændende
musical hvor der både er skuespil, sang, dans og drama
Vinterskolen, hvor børn og unge talentudvikles og inspireres indenfor sang, dans, performance og drama
Vinter-/juleforestilling for hele familien i november/december måned 2023 bliver fortællingen "Troldmanden fra
Oz".

Nyborg Voldspil har i 2022 været tilbage på næsten normalt aktivitetsniveau efter et par år med nedlukninger og
restriktioner. Opsætningen af "Mød mig på Cassiopeia" blev en meget flot opsætning hvor anmelderne sendte mange roser
på udgaven af forestillingen. Desværre blev der ikke solgt så mange billetter som planlagt - ca. 13.000 publikummer
mod budgetteret med 14.000 publikummer. 

Vinterforestillingen "Jul i Gammelby" blev en stor succes med 30 udsolgte forestillinger og omkring 5.500 tilskuere,
hvoraf de to var ekstraforestillinger. Ca. 200 børn og unge har nydt godt af vinterskolens aktiviteter.

Samlet set har næsten 20.000 tilskuere set en forestilling i Nyborg Voldspilsregi i 2022 og ifølge Nyborg Voldspils
statistikker kommer omkring 70% fra områder udenfor postnummer 5800 og rigtig mange kommer langvejs fra.

Tilskuddet fra Nyborg Kommune er med til at

videreføre en mere end 80 år gammel teatertradition
udvikle unge menneskers vilje og evne til at udtrykke sig gennem teater, dans og drama og er med til at udvikle
dem socialt og menneskeligt
drive en frivillig forening, hvor mere end 300 frivillige lægger et stort stykke arbejde og samtidig en stor ære i at
gøre arbejdet rigtigt godt. Det giver fællesskab og kammeratskab for rigtig mange mennesker.

Økonomien i Nyborg Voldspil er forbedret de senere år og der er fortsat stor fokus på at styrke denne og føre en stram
økonomisk politik. Det forventes, at komme ud af 2022 med et underskud på grund af manglende salg fra
sommerforestillingen. Da foreningen havde overskud i 2021 forventes det stadig, at have en fornuftig økonomi som giver
mulighed for at fortsætte de hårdt tiltrængte vedligeholdelsesopgaver og nyanskaffelser bl.a. nyt lys- og lydanlæg på
Volden, indkøb af nye containere til både publikums- og skuespillerområdet og ikke mindst vedligeholdelse og renovering
af Slotsmøllen. Huset slår revner, hvilket kan have noget med voldgraven at gøre, som løber under huset - dette er ved at
blive undersøgt.

I tilskuddene for de sidste tre år søgte Nyborg Voldspil til den øgede dokumentation og sagsarbejde vedr.
byggegodkendelser og brug af professionel rådgivning samt skærpede krav fra brandmyndighederne. Dette arbejde med
tilhørende dokumentation er stadig gældende og der er varslet nye og skarpere regler i 2023.

Nyborg Voldspil fik i 2022 bevilget et tilskud på 409.200 kr. til deres aktiviteter.

Set i lyset af den generelle økonomiske situation, indstiller administrationen, at tilskuddet i 2023 nedsættes til 390.000 kr.

Ansøgning af 8. januar 2023, Nyborg Voldspils regnskab 2021 samt revisionsprotokollat er vedlagt.

Det kan oplyses, at der er påbegyndt en proces på udarbejdelse af en samarbejdsaftale mellem Nyborg Voldspil og Nyborg
Kommune. 

Økonomiske konsekvenser
Der er i udvalgets budget 2023 afsat 419.200 kr. til Nyborg Voldspil.

Indstilling
Det indstilles, at der bevilges Nyborg Voldspil et tilskud på 390.000 kr. til foreningens aktiviteter i 2023.



Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Godkendt, dog således at bevillingen ændres til 300.000 kr. som tilskud og 90.000 kr. som underskudsgaranti.

Bilag

Ansøgning af 8. januar 2023 fra Nyborg Voldspil om tilskud for 2023

Nyborg Voldspil - årsregnskab 2021

Nyborg Voldspil - revisionsprotokollat for 2021



Punkt 3: Nyborg Journalistklub - ansøgning om tilskud fra Fritids- og
Kulturpuljen

S2022-88159

Sagsfremstilling
Nyborg Journalistklub af 18. oktober 1922, v/Jan Nordbo Witzel, søger om tilskud på 30.000 kr. til udgivelse af det første
bind i en serie på fire bøger om Nyborgs historie.

I anledning af Nyborg Journalistklubs 100 års jubilæum søges om støtte til udgivelse af et lokalhistorisk værk om byens
befolkning og byens udvikling, sådan som skiftende journalister igennem de seneste 100 år har beskrevet den i deres
aviser.

Det første bind, der dækker perioden 1916-1939 bliver på ca. 360 sider og vil koste 110.000 - 150.000 kr. at udgive.

Nyborg Journalistklubs formål er at samle byens aktive og/eller herboende journalister i et fagligt og socialt fællesskab.
Klubben har 24 medlemmer og har lige fra starten været en del af byens kulturelle liv. Klubben stod i en årrække bag
udgivelse af "Skattebogen" og har i 25 år udgivet det satiriske årshæfte "Bæltsprutten".

Nyborg Journalistklub har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:

Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Der findes ikke i dag et samlet opslagsværk om Nyborgs historie i de sidste 100 år. Skiftende journalister har fulgt byens
kulturelle og politiske udvikling i generation efter generation og nedfældet deres oplevelser i deres respektive aviser. 

Nyborg Journalistklub samler, redigerer og kommenterer de seneste 100 års små og store hverdagsbegivenheder fra
aviserne i et bogværk, der omfatter årene 1916-2016.

Bogværket er delt op i fire bind og vil samlet set medvirke til at sætte nyborgensernes liv i perspektiv.
Nysgerrigheden efter rødderne og udforskningen af sammenhængskraften i det samfund, vi er en del af, har aldrig været
større end i dag.

Hvad kan bidrage mere til kulturlivet end at sætte vores fælles hukommelse om Nyborg på tryk?

Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Nyborg er kendetegnet af, at have en meget stor gruppe mennesker med interesse for den lokale historie. Interessen for
byens slot og middelalderhistorie er en kendt sag. Nyborg Museumsforening har aldrig haft så mange medlemmer som nu
og interessen for vores nære historie afspejler sig tydeligt i de grupper på Facebook som handler om "Nyborg før og nu. 

Målgruppen for et bogværk er 50+ men mange unge mennesker er også nysgerrig på deres families egen historie.

Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Hvis det skal lykkedes at komme i mål med alle fire bind der har et samlet budget på godt en halv million kr., er det
nødvendigt at komme så godt i gang med første bind, at overskuddet fra bogsalget forhåbentlig kan finansiere de
kommende tre bind.

Principelle kriterier for tildeling af støtte, Nyborg Journalistklubs ansøgningsskema med bilag, tilbud samt regnskab 2021
er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet er på 653.572 kr.

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2023 er vedlagt.

Indstilling
Det indstilles, at

Kultur- og Fritidsudvalget drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af tilskud
Nyborg Journalistklub bevilges 30.000 kr. til udgivelse af første bind om Nyborgs historie.



Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte - godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget 29.11.2022

Nyborg Journalistklub - ansøgning om tilskud fra Fritids- og Kulturpuljen

Billede af 4 bind af "Nyborg Avis - Gamle Aargange" (pdf)

Nyborg Journalistklub - regnskab 2021

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2023



Punkt 4: Marinaens Venner - ansøgning om tilskud fra Fritids- og
Kulturpuljen

S2022-46766

Sagsfremstilling
Marinaens Venner, v/Jette Dørr, søger om tilskud på 50.000 kr. til afholdelse af tre musikarrangementer på Nyborg Marina
i 2023.

Beløbet skal bruges til at honorere de optrædende kunstnere samt til dækning af indkøb af diverse materialer, telt til scene
samt materialer til at bygge scene med.

Marinaens Venner er et stort attraktiv for kommunen og de arbejder ud fra strategien om at "Sammen kan vi mere" og
"Sammen om at skabe fællesskaber" hvilket er deres mål. 

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede 30. november 2021 Marinaens Venner et tilskud på 25.000 kr. i 2022 til tre
musikarrangementer. Tilskuddet var øremærket til kulturel underholdning i Nyborg Marina. Det var samtidig en
betingelse, at der blev indsendt budget og regnskab for de enkelte arrangementer som dokumentation for, at tilskuddet
alene blev anvendt til kulturel underholdning.

Marinaens Venner oplyser, at indtægterne pr. arrangement i 2022 ca. gav 8.500 kr. som de vil bruge noget af til en scene,
indkøb af telte samt ting der kan forskønne Marinaen.

Administrationen vurderer, at tilskuddet til Marinaens Venner med fordel kan aftrappes, da arrangementerne i 2022 gav
overskud, hvilket er i overensstemmelse med de principielle kriterier for tildeling af støtte

Marinaens Venner har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:

Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
At skabe mere aktivitet og fællesskab på Marinaen. Vil gøre marinaen mere synlig i form af forskellige arrangementer
som musik, underholdning, fællesspisning og andre aktiviteter.

Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Forventer at det typisk er voksne fra 40+ men vil forsøge at gøre det så attraktivt at flere yngre og børnefamilier også vil
kunne glæde sig over at der sker noget i Marinaen og har lyst til at deltage.

Beskriv, hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Der søges støtte fordi Marinaens Venner ikke har opbygget økonomisk grundlag endnu til afholdelse af deres tre
arrangementer samt telt og materialer til afholdelse af disse.

Principielle kriterier for tildeling af støtte, Marinaens Venners ansøgning, budget, årsregnskab 2021 samt regnskab
01.01.-11.09.2022 er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet er på 653.572 kr.

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2023 er vedlagt.

Indstilling
Det indstilles, at 

Kultur- og Fritidsudvalget drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
Marinaens Venner bevilges et tilskud på 18.000 kr. samt en underskudsgaranti på 7.000 kr. der er øremærket til
kulturel underholdning på Nyborg Marina i 2023
der indsendes budget og regnskab for de enkelte arrangementer, som dokumentation for at tilskuddet alene er
anvendt til kulturel underholdning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.



Beslutning
Godkendt.

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte - godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget 29.11.2022

Marinaens Venner - ansøgning om tilskud fra Fritids- og Kulturpuljen

Marinaens Venner - budget for musik 2023

Marinaens Venner - årsregnskab 2021

Marinaens Venner - regnskab 01.01-11.09.2022

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2023



Punkt 5: Jazzselskabet Nyborg - ansøgning til Fritids- og Kulturpuljen

S2022-89006

Sagsfremstilling
Jazzselskabet Nyborg ansøger Fritids- og Kulturpuljen om 16.000 kr. til delvis finansiering af to koncerter i januar og maj
måned 2023, hvor kontrakter med kunstnerne blev indgået i 2022. Foreningen har ansøgt Statens Kunstfond om støtte i
2023, men har fået afslag. Foreningen imødeser derfor, at det ikke vil være muligt at gennemføre de to koncerter uden
tilskud, baseret på antal deltagere til afholdte koncerter i 2022.
Jazzselskabet Nyborg har eksisteret siden februar 2019 og har arrangeret jazzkoncerter af god kvalitet på skiftende
lokaliteter i Nyborg Kommune. 
Foreningen har gennem de sidste snart fire år videreført en tradition med jazzklubber, der tog sin begyndelse i 1957. Jazz
udbydes sjældent af andre musiske aktører i kommunen, og foreningen supplerer dermed de tilbud, der ellers findes. 
Gennem de år Jazzselskabet Nyborg har eksisteret, har foreningen formået at skabe et særligt jazzmiljø for kommunens
borgere. Koncerterne er åbne for alle  borgere, men det er fortrinsvis ældre borgere over 60 år, der deltager ved
arrangementerne.
Jazzselskabet Nyborg foretrækker at kunne gennemføre koncerterne uden støtte, men fik på grund af situationen efter
Corona perioden, bevilliget en underskudsgaranti på 15.000 kr. fra Kulturkontoen til koncerterne i 2022. Foreningen har
fået hele underskudsgarantien udbetalt, da tre af koncerterne i 2022 gav underskud. 
Foreningen fik desuden bevilliget 10.000 kr. i 2019, som en engangsbevilling til at konsolidere foreningens levetid. 
Jazzselskabet Nyborg vil i løbet af 2023 arbejde på en strategi for koncertafholdelse fremadrettet, i forhold til antal
koncerter, priser på kunstnere mm., da foreningen helst vil kunne arrangere koncerter uden tilskud.
Jazzselskabet Nyborg har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Jazzselskabet har siden 2019 arrangeret jazzkoncerter af god kvalitet på skiftende lokaliteter i Nyborg. Foreningen har
bidraget til at fortsætte en tradition med jazzklubber i Nyborg, der tog sin begyndelse i byen tilbage i 1957. Foreningen
supplerer de eksisterende musiktilbud, der findes i byen, og har formået at skabe et særligt jazzmiljø for en gruppe af
fortrinsvis ældre borgere. Foreningen understreger dog, at yngre borgere også er meget velkomne. 

Foreningen har 98 medlemmer, og har gennem de seneste år formået at skabe et positivt socialt musikmiljø, hvor både
lokale musikere og jazzentusiaster kan mødes og dyrke den særlige interesse og kultur, og det sociale sammenhold om
jazzen, der fortsat bør være en selvfølgelig del af Nyborgs samlede kulturelle tilbud.
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Målgruppen for Jazzselskabet Nyborgs arrangementer, er som udgangspunkt alle kommunens borgere i alle aldersgrupper.
Praksis viser dog, at koncerterne fortrinsvis søges af ældre borgere. Mennesker, der har jazzen med sig som den musik de
holder af, og var den musik de lyttede til i deres ungdom og stadig holder fast i. 

Målgruppen ser ofte jazzmiljøet som et positivt og overskueligt svar på en moderne digital kultur, og som et sted hvor der
stadig er plads til gamle dyder om fællesskab, hvor man oplever nærhed og samvær. Mange værdsætter at man kan melde
sig til jazz med en personlig opringning på alle tidspunkter i døgnet og uden telefonsluser. At de kan betale med kontanter
og ikke behøver at eje eller at kunne betjene en computer for at deltage. Bestyrelsen i foreningen arbejder dog - uanset
dette - også med kontakt til målgruppen ved udsendelse af program og nyhedsbreve pr. mail og gennem opslag på sociale
medier. 
Fællesspisning ved arrangementerne er en integreret og vigtig del af konceptet. 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Siden februar 2019, har Jazzselskaber Nyborg formået at arrangere en lang række koncerter. Foreningens medlemstal
nåede i starten hurtigt op på 130 personer, men med coronaens fremkomst faldt tallet til 75. Medlemstallet er nu på 98
personer, og er på vej op igen. Med den seneste udvikling med krig i Europa og økonomisk krise, har tilsyneladende
betydet at færre møder op, når der arrangeres musik. Foreningen har formået at gennemføre de fleste af koncerterne ved
egenbetaling, men både corona og finanskrise har gjort det sværere. Foreningen har ansøgt Statens Kunstfond om støtte,
men fået afslag. Foreningen skal opfylde to indgåede kontrakter i første halvår af 2023, og imødeser, at de ikke vil kunne
klare de økonomiske forpligtelser i forhold til disse uden økonomisk støtte. 

Principelle kriterier for tildeling af støtte, Jazzselskabet Nyborgs ansøgningsskema med bilag, samt årsregnskab 2022 er
vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
En eventuel underskudsgaranti kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen, hvor restbudgettet for 2023 er på 653.572 kr. 

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2023 er vedlagt.



Indstilling
Det indstilles, at 

Kultur- og Fritidsudvalget drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
Jazzselskabet Nyborg bevilges en underskudsgaranti på 16.000 kr. til delvis finansiering af to koncerter i januar og
maj måned 

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Godkendt, dog således at bevillingen ændres til 6000 kr. som tilskud og 10.000 kr. som underskudsgaranti.

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte - godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget 29.11.2022

Ansøgningsskema fra Jazzselskabet Nyborg - Fritids- og Kulturpuljen 2023

Årsregnskab Jazzselskabet 2022

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2023



Punkt 6: Revysangens Genklang - ansøgning om tilskud fra Fritids- og
Kulturpuljen

S2022-89015

Sagsfremstilling
Revysangens Genklang, v/Birgitte Antonius, søger om tilskud på 15.000 kr. til One Night Only revyshow med Arne
Lundemann og revygruppen Den gamle Grammofon.

Arrangementet er blevet til i samarbejde med Simon Storgaard, KinoVino, og finder sted torsdag 4. maj 2023 kl. 18.00 i
KinoVino med spisning og 2 x 50 minutters revyshow.

Den gamle Grammofon er et revyshow, der udspringer af den nye professionelle revy Grindsted Revyen, der har premiere
i januar 2023. Det er Birgitte Antonius og Daniel Lassen der udgør Den gamle Grammofon sammen med revyens
musikere Brian Svendsen og John Skou.

Den gamle Grammofon inviterer en gæstesolist med til deres show i Nyborg - nemlig den lokale Arne Lundemann - der
også har en stor kærlighed til revygenren. Sammen med Den gamle Grammofon vil Arne Lundemann sammensætte et
program til denne forestilling.

Revysangens Genklang har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:

Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
One Night Only revyshow giver borgere i Nyborg Kommune mulighed for at have sange, monologer og sketches fra den
danske kulturarv - primært fra populærmusikken og revyer fra de sidste 100 år op til vores tid. Publikum får oplevelser,
som de måske ikke ville have opsøgt af dem selv eller søgt derhjemme på streamingtjenester og på YouTube. 

Udover at publikum bliver præsenteret for både nyt materiale og hører kendte revyviser fortolket på nye måder, bidrager
revyshowet til en hyggelig og underholdende oplevelse for hele familien - ældre som helt unge. Arrangementet starter
med spisning og bidrager dermed til et socialt fællesskab mellem familier og venner.

Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Primært det voksne publikum fra 40 år og opefter, men man håber og forventer at det også vil invitere den yngre
generation med. Forestillingen vil blive markedsført på de sociale medier så begivenheden kommer så bredt ud til
forskellige aldersgrupper som muligt. Der vil blive reklameret der hvor de forskellige målgrupper henter deres nyheder;
Facebook, lokalaviser og Kultunaut.

Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Arrangementet har ikke tidligere været afholdt i Nyborg Kommune og er derfor usikre på antallet af publikummer.
Deltagerantallet er sat til 80 personer men har ingen ide om hvor mange der kan tiltrækkes.

Principielle kriterier for tildeling af støtte, Revysangens Genklangs ansøgning, budget samt årsrapport 2021 er vedlagt. 

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet er på 653.572 kr.

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2023 er vedlagt.

Indstilling
Det indstilles, at

Kultur- og Fritidsudvalget drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
Revysangens Genklang bevilges en underskudsgaranti på 10.000 kr. til One Night Only revyshow 4. maj 2023 i
KinoVino.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning



Godkendt.

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte - godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget 29.11.2022

Ansøgning fra Revysangens Genklang om tilskud fra Fritids- og Kulturpuljen

Revysangers Genklang - årsrapport 2021

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2023



Punkt 7: Ansøgning fra Nyborg Musikskole og Danehofgarden om tilskud til
afholdelse af Den Grønne Musikfestival 18. juni 2023

S2022-86240

Sagsfremstilling
Nyborg Musikskole og Danehofgarden søger om tilskud på 39.000 kr. til afholdelse af Den Grønne Musikfestival 18. juni
2023 på Den Grønne i Nyborg eller alternativt på Bastionen.

Den Grønne Musikfestival har siden 2015 været afholdt med stor succes og med mere end 1.000 besøgende over hele
dagen. At øve op til og gennemføre denne begivenhed er årets højdepunkt for eleverne, og skaber helt særlig musikfaglig
og social værdi. Elevernes trivsel og sociale samvær under processen er blevet en større og større del af begivenheden.

Festivalen vil være gratis at overvære og hele Fyn bliver inviteret. Der vil være musik hele tiden, da der optrædes på to
scener.

Man vil bl.a. kunne opleve Birkhovedskolens og 4Kløverskolens blæserklasser, Vibeskolens ukulele og strygerklasse, da
festivalen også er et led i musikskolens partnerskaber. Herudover optræder mange bands og kor fra Musikskolen,
Danehofgardens orkestre og tattoo og det store fællesorkester, hvor både Danehofgarden og Musikskolens elever optræder
sammen. Alt i alt vil op mod 400 elever nå at optræde på dagen.

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede 40.000 kr. i 2015 kr. til Børnemusikfestival, 60.000 kr. i 2016, 37.000 kr. i 2017-
2021 og 39.000 kr. i 2022 til Den Grønne Musikfestival.

Ansøgning med budget er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet er på 653.572 kr.

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2023 er vedlagt.

Indstilling
Det indstilles, at

der bevilges 39.000 kr. til afholdelse af Den Grønne Musikfestival i 2023 som finansieres fra Fritids- og
Kulturpuljen
tilskud på 39.000 kr. til Den Grønne Musikfestival oversendes til budgetforhandlingerne for 2024 samt
overslagsårene.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Ansøgning samt budget fra Danehofgarden og Nyborg Musikskole om tilskud til afholdelse af Den Grønne Musikfestival
i 2023

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2023



Punkt 8: Ansøgning fra Nyborg Musikskole om etablering af 10 fripladser i
sæson 2023/2024

S2022-86233

Sagsfremstilling
Nyborg Musikskole, v/musikskoleleder Anders R. Pedersen, søger om tilskud på 54.700 kr. til fortsat at etablere 10
fripladser i sæsonen 2023/2024 som et element i at understøtte Musikpolitikken.

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede

11. august 2020 et tilskud på 48.850 til etablering af 10 fripladser som en forsøgsordning i sæson 2020/2021
4. maj 2021 et tilskud på 49.620 kr. til etablering af 10 fripladser i sæson 2021/2022
8. marts 2022 et tilskud på 53.450 kr. til etablering af 10 fripladser i sæson 2022/2023.

Jævnfør Musikloven (Lov nr. 412) blev der i 2006 lovhjemmel til, at kommunerne kan tilbyde børn og unge
musikskoleundervisning gratis på baggrund af forældrenes økonomiske eller sociale forhold. Der er udarbejdet intern
procedure for udvælgelsen af elever i musikskolens bestyrelse, så det tydeligt fremgår hvilke elever, der kan søge, og
hvilke elementer, der vil indgå i udvælgelsen. Det er ligeledes musikskolens bestyrelse, der godkender de enkelte års
elever til fripladserne. Det er intentionen, at eleverne godt kan forsætte flere år, hvis eleverne er pligtopfyldende og
generelt har en faglig udvikling.

Pladserne er fordelt til elever, der opfylder økonomiske og sociale forhold efter indstilling fra fx skoler, ungdomsskole,
socialafdeling og musikskolens egne hold. Musikskolen vil oplyse om hvilke fag, der kan være tale om, så pladserne ikke
går til fag, hvor der er venteliste.

Er der elever der kommer ind på et fag, hvor der skal lejes instrument, vil Nyborg Musikskole støtte med denne del.
Herudover vil sammenspil, kor og teorifag være gratis for eleverne.

Alle pladser er for nuværende optaget, og der har været 5-8 på venteliste gennem sæsonen til denne ordning. Derfor må
det konkluderes, at ordningen har været en succes, og der er et behov for disse fripladser.

Ansøgning fra Nyborg Musikskole er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet er på 653.572 kr.

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2023 er vedlagt.

Indstilling
Det indstilles, at

der bevilges 54.700 kr. til etablering af 10 fripladser i sæson 2023/2024 til Nyborg Musikskole der finansieres fra
Fritids- og Kulturpuljen
at etablering af 10 fripladser til 54.700 kr. oversendes til budgetforhandlingerne for 2024 samt overslagsårene.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Ansøgning fra Nyborg Musikskole om tilskud til fripladser i skoleåret 2023/2024

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2023



Punkt 9: Ansøgning fra Nyborg Musikskole om tilskud til Spil Dansk Året
2023

S2022-86212

Sagsfremstilling
Nyborg Musikskole, v/musikskoleleder Anders R. Pedersen, søger om tilskud på 29.000 kr. i forbindelse med Spil Dansk
Året 2023. Der bliver flere Spil Dansk Aktiviteter, som mange af kommunens borgere vil få glæde af, og som naturligt vil
være en del af udmøntningen af Nyborg Kommunes Musikpolitik.

Spil Dansk arrangementet er en landsdækkende årligt tilbagevendende begivenhed, der skal sikre udbredelsen af den
danske musik til alle borgere.

Fra 2015-2018 bevilgede Kultur- og Fritidsudvalget 54.000 kr. i tilskud, i 2019 blev bevilget 55.000 kr. og 59.000 kr. i
2020-2022.

At lave musikalske besøg i skoler og børnehaver er blevet en god tradition, som er meget berigende for alle parter.
Børnene vil opleve de forskellige instrumenter helt tæt på, og få viden om hvordan de bruges, og hvordan de fungerer i
sammenspil. Koncerterne har et pædagogisk sigte, så der altid bliver formidlet musikalske historier fx numrenes
oprindelse, komponisternes liv og sammenhæng mellem musik komponeret for mange år siden og de nuværende hit.
Generelt er besøgende et element i, at alle børn i Nyborg Kommune vil opleve livemusik mange gange igennem deres
børneliv, og mærke musikken helt tæt på og ikke gennem en skærm.

Herudover vil Nyborg Musikskole gerne lave en koncert på Bastionen, som er pædagogisk og målrettet børn.
Musikskolen vil også lave musikalske besøg på kommunens plejecentre, da Musikpolitikken præciserer, at alle borgere
skal have glæde af musikken.

Der søges om tilskud til følgende projekter i 2023:

Afholdelse af musikalske aktiviteter på alle skoler
Afholdelse af koncert på Bastionen
Musikalske besøg i alle børnehaver
Musikalske besøg på alle plejecentre

Udgifter til administration, kørsel, løn til forberedelse, øvning, annoncering og kodaafregning afholdes af Nyborg
Musikskoles budget.

Ansøgning med budget fra Nyborg Musikskole er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet er på 653.572 kr.

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2023 er vedlagt.

Indstilling
Det indstilles, at

der bevilges 29.000 kr. til Spil Dansk Aktiviteter i 2023 som finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen
tilskud på 29.000 kr. til Spil Dansk Aktiviteter oversendes til budgetforhandlingerne for 2024 samt overslagsårene.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Ansøgning samt budget fra Nyborg Musikskole om tilskud til Spil Dansk Året/aktiviteter i 2023



Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2023



Punkt 10: Varmtvandstræning - kompensation til forening i forbindelse med
renoveringsprojekt i Nyborg Svømme- og Badeland

S2015-1776

Sagsfremstilling
I den politiske aftale om budget 2015 afsatte forligspartierne midler årligt til et projekt, hvor en defineret målgruppe
skulle tilbydes varmtvandstræning. Projektet blev etableret som et forebyggende og sundhedsfremmende tilbud jf.
Sundhedsloven §119, der både retter sig mod at forebygge sygdom fx fald hos ældre (borgerrettet forebyggelse) og en
indsats med henblik på at forebygge, at sygdom hos borgere udvikler sig yderligere eller begrænse eller udskyde
sygdommens eventuelle komplikationer (patientrettet forebyggelse). Dermed blev træningens formål, at ældre borgere og
borgere med en kronisk sygdom, der træner i varmtvandsbassin, genopretter og vedligeholder et fysisk funktionsniveau
samt undgår eller begrænser følgerne og komplikationer af deres sygdom, så de oplever en bedre livskvalitet.

Målgruppen for varmtvandstræning var som udgangspunkt ældre borgere over 65 år samt borgere med en kronisk
sygdom, der havde behov for smertelindring som fx gigtsygdomme, knogleskørhed, rygsygdomme, diabetes og andre
kroniske lungesygdomme. Derudover skulle borgerne være bosiddende i Nyborg Kommune, være selvhjulpne i
svømmehallen og være selvtransportende til og fra svømmehallen. Siden 2015 er målgruppen blevet udvidet med
brystopererede borgere og handicappede borgere (med ledsager).

Varmtvandstræningen var som udgangspunkt et to-årigt projekt, der blev evalueret i 2017. Med en positiv evaluering fra
de deltagende borgere blev det samme år politisk besluttet, at tilbuddet skulle fortsættes. 

Aftale om drift af varmtvandstræning
Nyborg Kommune har indgået Aftale om drift af tilbud om varmtvandssvømning med foreningerne Arbejdernes
Oplysningsforbund Østfyn (AOF) og Østfyns Handicap Idrætsforening (ØHIF). Træningen foregår i svømme- og
badeland i Nyborg Idræts- og Fritidscenter. Nyborg Kommune finansierer tilbuddet. Prisen er beregnet til 37 kr. pr. time
pr. borger fra Nyborg Kommune, der falder indenfor målgruppen. Prisen dækker instruktørlønninger.

AOF og ØHIF opkræver betaling fra Nyborg Kommune pr. tilmeldt borger. En borger tilmeldes for en periode på 18
træningsgange (januar til maj eller august til november). Nyborg Idræts- og Fritidscenter (NIF) afregnes årligt med
300.000 kr. for at sikre gratis varmtvandstræning og mistede indtægter fra andre brugere. I Sundhed og Ældre er der afsat
budget på 1,130 mio. kr. til varmtvandstræning i 2022. Heraf 300.000 kr. til NIF og 830.000 kr. til betaling pr. tilmeldt
borger til foreningerne AOF og ØHIF.

Kompensation på grund af ombygning
I 1. halvår 2022 er der afregnet 202.760 kr. til AOF for 382 borgere og 114.996 kr. til ØHIF for 222 borgere. Borgerne har
haft mellem 13 og 15 gange varmtvandstræning i 1. halvår 2022. Dermed er der et restbudget på 512.704 kr. til afregning
for 2. halvår 2022.
Der er iværksat renoveringsprojekt i Nyborg Svømme- og Badeland, som har medført, at der har været lukket ned for
aktiviteter i 2. halvår 2022.

Med udgangspunkt i antal borgere, der har benyttet varmtvandstræning i 1. halvår 2022, har renoveringsprojektet i
Nyborg Svømme- og Badeland berørt ca. 600 borgere i nedlukningsperioden. Det svarer til en afregning på ca. 400.000
kr., som skulle have været afregnet til foreningerne, hvis varmtvandstræningen havde været gennemført. AOF's andel af
beløbet er estimeret til 253.000 kr.
AOF har kontaktet Nyborg Kommune, da de ønsker kompensation for at kunne aflønne instruktørerne. AOF har oplyst, at
de betaler 90.000 kr. i løn til instruktørerne for de timer, de skulle have haft i 2. halvår 2022. Nyborg Kommune kan
lovligt indgå en mindelig aftale om kompensation med AOF, fordi kommunen i aftalen om drift af tilbuddet har stillet
foreningen en indtjening i udsigt, og ikke har kunne levet op til denne kontraktforpligtelse i 2. halvår 2022, fordi Nyborg
Svømme- og Badeland har været lukket ned. Da der ikke er indskrevet et minimum antal borgere i aftalen, som
foreningen kan være sikre på at få betaling for, har administrationen vurderet, at der kunne indgås et kompromis, hvor
begge parter bærer en del af udgifterne. AOF har dermed fået en kompensation på 90.000 kr. finansieret med 60.000 kr.
fra budget til varmtvandstræning under Sundhed og Ældre samt 30.000 kr. af den ramme, som AOF får fra
folkeoplysningsområdet under Skole og Kultur.
Sundhed og Ældre har et restbudget i 2022 på ca. 450.000 kr. til varmtvandstræning, såfremt der også indgås aftale om
kompensation til ØHIF, vil restbudgettet blive mindre.

Økonomiske konsekvenser



AOF har modtaget en kompensationen på 90.000 kr. finansieret med 60.000 kr. fra budget til varmtvandstræning under
Sundhed og Ældre samt 30.000 kr. af den ramme, som AOF får fra folkeoplysningsområdet under Skole og Kultur.
Sundhed og Ældre har et budget på 1,130 mio. kr. til varmtvandstræning i 2022, hvor der er restbudget på ca. 450.000 kr.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orientering til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 11: Orientering om indførelse af solsikkeprogrammet i Nyborg
Kommune

S2022-87931

Sagsfremstilling
Solsikkeprogrammet blev skabt i Gatwick Lufthavn i London i 2016, da lufthavnen ønskede at finde ud af, hvordan de
kunne give passagerer med usynligt handicap en bedre og mere tryg rejseoplevelse. Man skabte derfor solsikkesnoren til
at tage om halsen. Solsikkesnoren er udsmykket med en solsikke på en grøn baggrund som et diskret, men samtidig
synligt symbol, Hvis man har solsikkesnoren på, kan man gøre sit usynlige handicap synligt og signalere, at man kan have
brug for mere hjælp, tålmodighed eller tid.
Solsikkesnoren kan bæres af alle, der lever med et usynligt handicap. Det kan f.eks. være ADHD, Tourettes, autisme,
hjerneskade, angst, demens, ordblindhed, hørenedsættelse  m.v. Det er den enkelte borger, der selv vurderer, om
vedkommende har behov for at bære solsikkesnoren; der er ingen udtømmende liste som viser, om man er kvalificeret til
at gå med snoren.
I løbet af 2022 er de danske kommuner begyndt at tilslutte til solsikkeprogrammet, og i februar 2023 indføres programmet
i Nyborg Kommune som den første etape på Nyborg Bibliotek og i Borgerservice. Biblioteket og Borgerservice afholder
selv udgiften i den første etape på 19.500 kr.
I august 2023 evalueres projektet med henblik på eventuel udbredelse til hele kommunen, således at dette tema kan indgå
i forhandlingerne om Politisk aftale om budget 2024 i Nyborg Kommune. Herefter vil en eventuel udbredelse til hele
kommunen kunne finde sted i januar 2024. Socialafdelingen er projektleder i forhold til en eventuel udbredelse af
solsikkeprogrammet til resten af Nyborg Kommune.
I første etape anskaffer Nyborg Bibliotek og Borgerservice 500 solsikkesnore, som udleveres gratis til borgere, der
anmoder om det. Desuden gennemføres træning af personale med borgerrettede funktioner på biblioteket og i
Borgerservice. Træningen sker ved hjælp af 3 videoer, som er produceret af solsikkeprogrammet. Gennem videoerne lærer
personalet, hvordan man møder en borger, der bærer solsikkesnoren

Økonomiske konsekvenser
Udgiften til første etape af indførelse af solsikkeprogrammet i Nyborg Kommune udgør 19.500 kr. for en "corporate
sølvpakke" med 500 snore til at bære om halsen samt træningsvideoer (3 stk. á 7 minutter) til medarbejdere i
borgerrettede funktioner. Nyborg Bibliotek og Borgerservice afholder denne udgift indenfor deres budget i 2023.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning og afventer en evaluering af etape 1, før der tages stilling til
en udbredelse af solsikkeprogrammet til hele kommunen i etape 2.

Sagen afgøres i
Økonomiudvalget.

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 12: Meddelelser fra formanden, udvalgsmedlemmer og
administrationen

S2021-36965

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:

Mødeplanlægning
Bastionens økonomi - marts mødet

 
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:

Henvendelse fra SUS Håndbold - Spar Nord Cup

 
 
Meddelelser fra administrationen:

Status på situationen omkring cafeteriaet i Ullerslev Kultur- og Idrætscenter
Ørbæk Midtpunkt - tag på hal 2
Orientering om Minibyen
Orientering om scenen på Den Grønne
Tak fra forsamlingshusene vedrørende bevilling til vedligeholdelse
Tårup Idrætsforening - 100 års jubilæum
Fritids- og Kulturpuljen - opgørelse pr. 07.02.2023 (vedlagt).

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Til efterretning

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen - opgørelse pr. 07.02.2023



Punkt 13: Kommende punkter

S2021-36963

Sagsfremstilling
Kommende punkter:

Status på Balletskolen (marts 2023)
Evaluering af Biblioteksrådet (marts 2023)
Handleplan til Musikpolitikken (marts 2023)
Scene på Den Grønne (marts 2023)
Midlertidig overnatning i kommunale lokaler (marts 2023)
Bastionens referat (marts 2023)
Anders Drages Gård (marts 2023)
Status over forventet vedligeholdelse af bygninger og udendørsarealer inden for fritidsområdet (marts 2023)
Forslag til retningslinjer for udlån og leje af kommunale lokaler (marts 2023)
Forslag til regler for benyttelse af kommunale lokaler (marts 2023)
Tilskud til dilettant - Frørup (marts 2023)
Årligt møde med forsamlingshusene (marts 2023)
Samarbejdsaftale med Nyborg Voldspil (marts 2023)
Samarbejdsaftale med Danehofgarden (marts 2023)
Kommissorium for Kunstrådet (marts 2023)
Nyborg Tennis- og Padelklub - ansøgning om tilskud til bane 3 (marts 2023)
Udviklingsplan for klubfaciliteter på havnen (marts 2023)
Møde mellem Folkeoplysningsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget (primo 2023)
Præsentation af Nyborg Kunstværksted (primo 2023)
Bastionens drift, organisering og rammer (1. kvartal 2023)
Etablering af billedskole (2. halvår 2023)
Status på Kultur på Recept (august 2023)
Kommissorium for udarbejdelse af Kulturpolitik (3. kvartal 2023)
Evaluering af Musicaltalentskolen (November 2023)
Inspirationsmøde/tur i hele kommunen
Kulturmødet på Mors 2023
Temamøde/punkt: Vilkår for drift af halområdet
Tværgående udvalgsmøder med temaet "lige adgang til både læring og kultur"
NGIF - projektidé om halbyggeri 
Evaluering af Fritids- og Kulturpuljen (2024)

 
 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 14: Lukket: Meddelelser

S2021-36965



Punkt 15: Lukket: Underskriftsark

S2023-724
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